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Meie igapäevast leib anna meile päevast päeva. Lk 11:3

Oktoobrikuu juhtsalm on küllap tuttav kõigile, kes Meie Isa palvet igapäevaselt palvetavad. 
Jeesus õpetas selle palve sõnad oma jüngritele, kui nad Teda kord palusid: „Issand, õpeta meidki palvetama.“ 
Palvetamine ei ole eeskätt inimlik vajadus – mida see küll ka kindlasti on – vaid Issanda tahtmine. Jeesuse jaoks oli palve 
kõige olulisem suhe: eelkõige oli see Tema suhe Isaga, mis pani Ta nõnda palvetama. Ta julgustab korduvalt evangeeliumis 
omasid palvetama ja sellest mitte tüdima, palvetama südame, mitte ainult huultega. Isa Pedro kirjutab oma raamatus „Tarvis 
on vaid üht”: „Palvetamisest rääkides on üks asi, mida me ei tohi mitte kunagi unustada. Me ei palveta sellepärast, et tunneme 
ennast Jumalaga rääkides väga hästi. Me ei palveta sellepärast, et me vajame midagi ja tahame Jumalat veenda, et see, mida 
me palume, on väga vajalik. Me ei palveta ka sellepärast, et see on kasulik. Kui see oleks nii, siis tähendaks see, et palve ei ole 
rohkem kui me kapriiside või soovide tagajärg. Aga palve ei ole see. Tuleb palvetada, sest Jumal tahab, et me palvetaksime.“ 
Tänu Jumalale, et Tema annab inimesele aega õppida. Et kasvada Issanda tundmises, usaldamises ja armus. Et Tema on 
igaühe juures, nii headel kui ka halbadel, rõõmsatel kui ka kurbadel aegadel. Südame alandlik hääl, mis pöördub Jumala poole 
nii tänus kui ka mures, saab Temalt alati vastuse. 

Abiõpetaja Kaisa Kirikal
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arKaarli Kooli alustas uut kooliaastat güm-
naasiumosa uutes ruumides. Igal güm-
naasiumi klassil on oma klassiruum, 
ühine avar puhkeruum ja köök. 
Uued ruumid rajati lasteaia seniste ruu-
mide ja koguduse vaimulike ja töötegijate 
kabinettide asemele. Vaimulike ja teiste 
töötajate kontoriruumid on nüüd 5. korru-
sel ja lasteaed jätkab Koidu tänaval. 
11. septembril õnnistas peapiiskop Kaarli 
Gümnaasiumi ruumid Isa, Poja ja Püha 
Vaimu nimel.

kasvanud koos meiega. Alustasime kahe 
ruumiga, kui 1. klass alustas, aasta aas-
talt remontisime ja ehitasime ning oleme 
jõudnud siiamaani, et igal klassil meie 
koolis on nüüd oma pesa.
See ei tähenda, et areng seisma jääks: 
plaane on palju, loodetavasti saavad 
need kõik teoks.
See ei ole küll ülemaailmse tähtsusega 
sündmus, aga parafreeserides Neil 
Armstrongi, siis ehkki see on väike samm 
ühiskonna jaoks, siis hiigelsuur hüpe 
meie jaoks.
Neid suuremaid ja väiksemaid samme 
sellel teekonnal on olnud palju: jälgi ei ole 
mitte üks, vaid kõrvuti on käinud paljud 
jalapaarid. Nii nagu meie selle õppeaasta 
teema ka ütleb, „üksi jõuab kiiremini, aga 
koos jõuab kaugemale“.

Kristlik kool on üheaegselt nii vundament kui ka selgroog

Ühiselt saame seda rõõmu jagada ja 
vaadata tulevikku
Peapiiskop Urmas Viilma:
„Kooli ruumide õnnistamine on üks ilusai-
mad peapiiskopi ülesannete hulgas.
See, mida te siin teete, on täiesti suur 
samm ka meie ühiskonna jaoks, mitte 
ainult teie või teie kogukonna jaoks.
Meie kristlikud koolid ja esimene luterlik 
gümnaasium on ilmselgelt suure tähen-
dusega meie ühiskonna jaoks.
Ühiskonnas, kes on valinud teadmistepõ-
hise hariduse tee, mida me rõhutame ka 
oma kristlikes koolides, me ikkagi loome 
keskkonna, kus on võimalik teadmisi 
omandada ja uusi teadmisi saada.
See ühiskond on paraku võib-olla poliiti-
liste otsuste kohapealt valinud täiesti mit-
teteadmiste põhise otsuse ja ei ole üld-

Kaarli Kooli direktor Signe Aus

Kaarli Kooli direktor Signe Aus:
„On suur rõõm jagada seda päeva kõigi 
nendega, kes te olete tahtnud ja saanud 
meiega koos olla, kõigi nendega, kes on 
meie teekonnal olnud kaasteelisteks, 
saatjateks, toetajateks. Jagatud rõõm on 
poole suurem.
Meie koolimaja on jälle saanud natuke 
suuremaks, natuke ilusamaks, ta on 

Peapiiskop Urmas Viilma



Keskerakonna esimees 
Mihhail Kõlvart

Gümnasistid Anett Marvet ja Luukas Nõlvak 

hariduskoolides väga tähelepanu pöö-
ranud nendele küsimustele, mille pärast 
üldse me kristlikke koole loome.
Me loome Eestis kristlikke koole paljuski 
sellepärast, et Eesti riigis on mõned asjad 
jäänud tegemata, on tehtud täiesti mitte-
teadmistepõhine otsus, on otsustatud 
mitte anda usuga ja religiooniga seotud 
valdkonnas Eesti uutele põlvkondadele 
teadmisi.
See on vastupidine käitumine sellele, 
kuidas teadmistepõhine ühiskond peaks 
käima. 
Kõik, kes me kristlikke koole loome ja toe-
tame, kompenseerime seda. See mida 
siin Kaarli koguduses ja koolis on tehtud 
juba aastakümneid, on suur samm ühis-
konnale, mitte ainult meie kogukonnale.“
Keskerakonna esimees Mihhail Kõlvart:
„Ma ei hakkaks sekkuma vaidlusse, kas 
see oli suur või väike samm, kas suur või 
väike asi.
Sõltumata sellest, kas on suur või väike 
osa vundamendist, on selge, et kui seda 
ei ole, siis ka hoone ei püsi. Kui ei ole 
kristlust, siis ei ole ka arusaama, mida 
tähendab meie ajalugu ja kultuur.
Kui ei ole haridust, siis puudub iga rahva 
mentaalsuse selgroog. Kristlik kool on 
üheaegselt nii vundament kui ka selg-
roog. Võib-olla  see arusaam ühiskonnas 
puudub, aga see ei tähenda, et seda ei 
ole.
Iga juurdeehitus on avalik, tähtis on vun-
dament. Kui vundament on tugev, siis 
neid juurdeehitusi tuleb veel ja veel. Ja 
seda ma ka teile soovin.“

Luukas Nõlvak ja Anett Marvet:
Gümnasist Luukas Nõlvak, kes on käi-
nud Kaarli lasteaias, põhikoolis ja on 
nüüd gümnaasiumi lõpuklassis, sõnas: 
„See teekond pole olnud oma raskusteta. 
Õppimist alustasin ma praegues põhi-

koolimajas, mis nägi välja hoopis teistsu-
gune kui praegu. Neljandat ega kolman-
dat korrust polnud ollagi, võimla oli vana 
ja lagunemas ning iga aasta tekitas suurt 
probleemi juba väiksesse koolimajja kui-
daga veel rohkem inimesi ära mahutada. 
Kuid lisaks kooli enda kasvamisele kas-
vas ka meie koolipere. Minu enda ja ka 
paljude teiste jaoks on see pere motiiv 
rohkemat kui lihtsalt figuratiivne väljend. 
Näiteks jagasin mina oma vennaga sama 
koolimaja kaheksa aastat. See võimalus 
veeta koos lisaks õhtutele ka päevad, 
võimaldas meil kasvada palju lähedase-
maks kui me muidu oleks kasvanud. 
Anett Marvet jätkas: „Müstiline on 
mõelda, et olles praegu 19-aastane, olen 
sellest viimased 16 aastat käinud Kaarli 
teekonda. Peale inimeste, ruumide ja 
meie enda füüsilise kasvu oleme me 
kõik ka kasvanud vaimselt. Sest üks asi 
mida ma kindlalt mäletan lasteaiast on 
Meie Isa palve, mis kannab mind siiani. 
Teisena on Kaarli minu jaoks olnud ja on 
ka täna turvaline koht, kuhu tulles tunnen 
ma end osa sellest tervikust.
Täna tahavaatepeeglisse vaadates näen 
ma, et see koht ei ole saanud kasvada 
inimlikul jõul selliseks imeks, vaid see on 
puhas Jumal arm ja õnnistus, mis on kas-
vatanud seda lasteaeda, põhikoolikooli 
kui ka nüüd gümaasiumit. See on justkui 
suur Jumala kristlik kasvulava.  Siinkohal 
lõpetaksin psalmisti sõnadega:
„Ta on otsekui puu, mis on istutatud vee-
ojade äärde, mis vilja annab omal ajal
ja mille lehed ei närtsi; ja kõik, mis ta 
teeb, läheb korda“ /Ps 1:3/ Aamen“

30. septembri hommikul õnnistas pea-
piiskop Urmas Viilma Isa ja Poja ja Püha 
Vaimu nimel lasteaia ruumid aadressil 
Koidu 27:
„Kui keegi meile pai teeb, siis on hiljem 
ikkagi tunda, et meid edasi paitatakse, 
isegi kui kätt ei ole peal.
Kui me räägime, et on olemas Jumal, 
keda me ei näe, siis ... Jumal on nagu 
tuul, Jumal on nagu õhk, mida me hin-
game, ta on igal pool. 
Kuidas Jumal saab teha pai? Ta saab 
seda teha läbi õnnistuse. Jumala paid 
nimetatakse õnnistuseks. Mina olen pea-
piiskop, inimene kes räägib Jumalast ja 
Jumal kasutab mind pai tegemiseks.
Mind kutsutigi teie lasteada õnnistama ja 
mina palun Jumalat, et Ta teeks pai kogu 
teie lasteaiale.“
Tänane kuupäev on tähenduslik, kuna 
Kaarli lasteaial täitus täna 30 aastat.

Kaarli Kooli direktor Signe Aus:
„Täna on pidupäev! Lasteaed tähistab 
oma 30. sünnipäeva. Kui me siis seemne 
mulda panime, me täpselt ei teadnud, 
milline puu sellest kasvab. Meil oli suur 
tahe, et sellel kasvaksid ilusad õunad. 
Ükski aednik aga ei tea, millised on 
ilmad, kas puu ise peab vastu.
Loen teile ühe loo, mille panid kirja õpe-
tajad kunagi päris alguses.
Puuke oli alguses väike ja habras. Ta 
vajas palju välist abi ja hoolt, aga aja-
pikku ta sirgus, sai tugevamaks ja kuulub 
nüüd ühte suurde õunaaeda. Me usume, 
et puust kasvab tugev ja vastupidav 
õunapuu, mis palju ja head vilja kannab.
Meie õunapuu juured on sügaval maas, 
kust ammutame jõudu läbi väärtuste ja 
traditsioonide, meie perekondadest, kiri-
kust ja koguduseset.
Mahl meie õunapuu sees on tarkus, mida 

Unistus on täide läinud, puu kannab head vilja

Peapiiskop Urmas Viilma
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Kaarli koguduse noortekooril oli võimalus 15. septembril osa 
võtta Kirikumuusika Liidu kontserdisarjast „Mu süda ärka üles“. 
Kontsert toimus Saku Toomase kirikus ning kandis pealkirja 
„Kõik mu ümber lauluks muutub“.  
Vastuvõtt oli väga soe ja kiriku akustika suurepärane.
Täname Kirikumuusika Liitu korraldamise eest ja Saku kogu-
dust ning koguduse õpetajaid sooja vastuvõtu eest!

Kaarli kiriku lõunafassaadile ja kirikusse paigaldati 19. sep-
tembril tellingud. Renoveerimiseks eemaldati viis lõunafas-
saadil paiknevat kiriku akna välisraami. Restaureeritud aknad 
jõuavad kirikusse tagasi enne advendiaaja algust.

1. septembril soovis  õpetaja Jaak Aus koguduse nimel Jumala 
õnnistust kahele juubilarile – koguduse diakon Saima Sellak-
Martinsonile ja nõukogu liikmele Kajar Kadajasele.

1. septembril  osales kuldleeripühal kuus leerilast.
Soovime neile ja nende lähedastele palju õnnistust ja hoidmist 
ka edaspidiseks!
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kogume selleks, et puu saaks kasvada ja 
ilusaid õunu kasvatada.
Vihm, mis sajab puuvõrale, kastab maa-
pinda meie ümber, need on uued teadmi-
sed, kogemused ja avastused, mille läbi 
saame tugevamaks ja oskame maailma 
parmini mõista
Päike on armastus ja hool jumala poolt 
nii meie vastu, kui ka inimeste omavahe-
listes suhetes.
Tuul on see, mis sasib puuoksi, teeb 
meid vallatuks ja seiklushimuliseks. See 
kõik aitab kasvatada õunapuule tugevat 
ja kindlat tüve.

See ongi see, millest meie lasteaia kul-
tuur ja keskkond on alguse saanud.
Ja selle tugeva tüve peal on turvaline 
kasvada okstel, mis on erinevad valdkon-
nad  –  lasteaed, kool, huvikool – mis on 
sellest ühest tüvest alguse saanud.
Lehtedeks on meie emmed-isad ja õpe-
tajad, kes fotosünteesivad valgust, et 
head viljad saaksid kasvada.
Kes on siis need õunad? Meie lapsed 
on need õunad, kelle punaste põskede 
nägemiseks puu suurt tööd teeb. 
Aasta-aastalt, kui puu kasvab, kannab 
ta rohkem vilja. Igal õunal on oma lugu, 

oma süda, ja puu kasvatab iga õuna 
eraldi kogu oma jõu ja armastusega. Iga 
väike õun annab kord edasikasvamise 
jõu uuele võrsele.
Ja nagu Piiblis on kirjutatud: „Siis ta on 
otsekui puu, mis on istutatud veeojade 
äärde, mis vilja annab omal ajal ja mille 
lehed ei närtsi; ja kõik, mis ta teeb, läheb 
korda.“ Ps 1:3
Selle loo unistus on täide läinud, puu 
kannab head vilja ja sellepärast on meil 
täna pidu.“

Koguduse infojuht Külli Saard

UUENDA OMA ANDMEID
Oleme tänulikud kõigile, kes leiavad aega oma (muutunud) 

kontaktandmetest teada anda elektroonselt koguduse kodulehel 
või koguduse kantseleis. 

www.kaarlikogudus.ee/koguduse-liikmele/korrastame-
andmeid/

FOTOGALERII

https://kaarlikogudus.ee/koguduse-liikmele/korrastame-andmeid/
https://kaarlikogudus.ee/koguduse-liikmele/korrastame-andmeid/


LEERIKOOL
22. september – 8. detsember 2024

Info ja registreerimine: 
www.kaarlikogudus.ee/kogudus/leerikool/

Õpetaja Jaak Aus, abiõpetaja Jaan 
Lahe, abiõpetaja Kaisa Kirikal, 
diakonid: Saima Sellak-
Martinson, Tiit Zeiger, Meelis 
Holsting. Kohtumine tuleb eelnevalt 
kokku leppida.
telefon: 619 9100
e-post: info@kaarlikogudus.ee
kodulehekülg: www.kaarlikogudus.ee
Facebook: EELK Tallinna Toompea 
Kaarli kogudus
pank: SEB EE171010022004706006
Swedbank EE392200221011214295 
annetused remondi heaks: 
Swedbank EE902200221040614950
annetused oreli hoolduse heaks: 
Swedbank EE452200221057033689
annetused Kaarli Kooli toetuseks:
Swedbank EE332200221056298548

KOGUDUSE KANTSELEI 

Kaarli kirikut ja koguduse tegevust 
saab toetada helistades numbril 

900 7755
Annetuse suurus on 5€

Annetuse toimumiseks palume helistamisel 
lõpuni kuulata automaatvastaja teavitus.

Täname lahkeid annetajaid!

OKTOOBER KIRIKUS

Koraalikoor 
3. oktoobril kell 13.
Seenioride klubi 

igal kolmapäeval kell 14.
Toolivõimlemine

igal neljapäeval kell 12.
Ootame teid koguduse majas!

Diakooniatöö

T 1. OKTOOBER kell 17:30 Muusikaõhtu. 
Muusikapäeva kontsert. Ott Indermitte – bariton, Piret Aidulo – orel ja oreliduo 
Aare-Paul Lattik ning Maria Lehtlaan. Pühendus Hugo Lepnurmele 110. sünniaasta-
päeval.  Kavas Eesti ja Prantsuse orelimuusika. Sissepääs vaba.

USK JA USKMATUS – Tee mind terveks, Issand, siis ma saan terveks; aita mind, 
siis ma saan abi. Jr 17:14
P 6. OKTOOBER kell 10:00 Missa
E 7. OKTOOBER kell 13:00 Missa

kell 18:00 Taizé palvus
T 8. OKTOOBER kell 17:30 Muusikaõhtu

Maren Petra Ülevain – metsosopran, Kadri Ploompuu – orel. Sissepääs vaba.
IGAPÄEVANE LEIB – Kõikide silmad ootavad Sind ja Sina annad neile nende 
roa omal ajal. Ps 145:15
P 13. OKTOOBER kell 10:00 Missa, lõikustänupüha
E 14. OKTOOBER kell 13:00 Missa

kell 18:00 Taizé palvus
T 15. OKTOOBER kell 17:30 Muusikaõhtu

Kristel Aer – orel. Sissepääs vaba.
USUVÕITLUS – Ära lase kurjal võitu saada enese üle, vaid võida sina kuri 
heaga! Rm 12:21
P 20. OKTOOBER kell 10:00 Missa
E 21. OKTOOBER kell 13:00 Missa

kell 18:00 Taizé palvus
T 22. OKTOOBERkell 17:30 Muusikaõhtu.

Kadri Ploompuu – orel, Istvan Barath – trompet. Sissepääs vaba.
ANDKE ÜKSTEISELE ANDEKS – Sinu käes on andeksand, et Sind kardetaks. 
Ps 130:4
P 27. OKTOOBER kell 10:00 Missa
E 28. OKTOOBER ell 13:00 Missa

kell 18:00 Taizé palvus
T 29. OKTOOBER kell 17:30 Muusikaõhtu “Hugo Lepnurm 110”

Kaarli kontsertkoor, Ott Indermitte, Piret Aidulo. Sissepääs vaba.

Jätkub LOENGUSARI 
ÕPETAJA ARNE HIOBIGA

teisipäeviti kell 18.30 Kaarli koguduse majas /Toompuiestee 4/

Käesoleval aastal möödub 500 aastat luterluse jõudmisest 
Eestimaale ja 100 aastat katoliikliku administratsiooni 

taastamisest Eestis.
Vaatleme luterlust katoliiklikust vaatekohast.

Loengud toimuvad alates 1. OKTOOBRIST

Unustamatu Unustamatu 
usupuhastaja usupuhastaja 

MARTIN MARTIN 
LUTHERLUTHER


